5
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.09.2021г                                                                                          № 56

«О поощрении за достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области»

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2021 года №402-П «О правилах предоставления в 2021 году дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Астраханской области в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Астраханской области за отчетный финансовый год», постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2021года №403-П «О распределении в 2021 году дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Астраханской области в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Астраханской области за отчетный финансовый год», Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок поощрения за  достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области»(далее – Порядок)(Приложение №1).
2. Выплатить единовременное поощрение за достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякский район Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области лицам по положенности и в размере согласно Порядка.
3. Обнародовать  настоящее Решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»				Л.Г.Пиченикина

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                   В.Б.Богданова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета муниципального образования«Новотузуклейский сельсовет»
от«21» сентября 2021года № 56

Порядок
поощрения за достижения наилучших показателей
социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области

1. Настоящий Порядок поощрения за  достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области (далее – Порядок) определяет условия расходования дотации из бюджета Астраханской области, предоставленной в целях поощрения за  достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования«Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020финансовый год (далее – дотация).
2. Получателями дотации из бюджета Астраханской области, предоставленной в целях поощрения за достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района  Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год являются органы местного самоуправления муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет».
3. Дотации направлена на премирование лиц, занимающих муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», и работников органов местного самоуправления муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», не являющихся муниципальными служащими муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», осуществлявших профессиональную деятельность в 2020 году (далее - работники органов местного самоуправления).
Поощрению подлежат:
- лица, замещающие должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», выборные должностные лица местного самоуправления муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», которые осуществляли муниципальную службу в 2020 году и продолжают в 2021 году замещать должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», и (или) являться выборными должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»;
- работники, замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», осуществлявшие профессиональную деятельность в 2020 году и продолжающие в 2021 году осуществлять профессиональную деятельность в органах местного самоуправления муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет».
4. Решение о поощрении  за  достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области принимается Главой администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» и может составлять не более трехкратного месячного денежного содержания по занимаемой должности в 2021 году или выражаться в твердой денежной сумме в пределах трехкратного месячного денежного содержания по занимаемой должности в 2021 году.

Пояснительная записка
к решению Совета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
«О поощрении за  достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района  Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области»

Настоящее  решение Совета муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет» Камызякского района Астраханской области «О поощрении за  достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020 финансовый год за счет дотации из бюджета Астраханской области» (далее – проект решения) подготовлен в целях определения условий расходования дотации из бюджета Астраханской области, предоставленной в целях поощрения за  достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области за отчетный 2020финансовый год (далее – дотация).
Принятие решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет» Камызякского района Астраханской области, а также внесения изменений в нормативные правовые акты муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области, в том числе признания их утратившими силу.
В  решении коррупциогенные факторы отсутствуют, а также отсутствуют положения, способствующие возникновению рисков нарушения антимонопольного законодательства.

Глава
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»			          В.Б.Богданова